PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VALUTAZIONE CONTROFATTUALE
RELATIVA AL “PROGRAMMA REGIONALE DI CONTRASTO ALLE CONDIZIONI DI POVERTA’ E DI
ESCLUSIONE SOCIALE” - ASSE VIII ASSISTENZA TECNICADEL PO FESR 2007 — 2013 — CIG: 3901657535

QUESITI

- QUESITO I In merito alla Procedura aperta per I'affidamento del servizio di valutazione controfattuale
relativa al "Programma regionale di contrasto allecondizioni di poverta ed esclusione sociale”, CIG#1657535,
si richiedono delucidazioni sullo stato di realizzaione del Programma regionale Co.P.E.S., nello spfco :

1) L'intervento & concluso? Nel caso sia attualmeatancora in corso, quando si concluderanno le pathe di
integrazione dei redditi e quando le cosiddette pitiche attive?

2) Quante famiglie hanno sottoscritto il Patto di @tadinanza ed il Contratto di inserimento?

3) Quante famiglie hanno percepito il contributo inegrativo di reddito?

4) Quanti beneficiari hanno svolto le attivita prevste come "politiche attive"?

5) I nominativi presenti nella Graduatoria definitiva sono quelli del capofamiglia o quelli del benefiario delle
attivita?

6) Il Contratto di inserimento ha durata variabile, un minimo/massimo di mesi e in media7) Per i benefari
presenti in graduatoria si hanno: indirizzi, numeri telefonici, recapiti?

RISPOSTA :Si comunica che le informazioni inerenti il Programregionale di contrasto alle condizioni di poaert
ed esclusione sociale", sono disponibili all'ingao http://copes.regione.basilicata.i¢osi come indicato alla pagina
4/24 del Disciplinare di gara.

- QUESITO 2 In rifermento alla procedura aperta per I'affidamento del servizio di valutazione controfattuale
del Programma (CO.PES) si richiede a cosa si rifesta l'indicazione contenuta sia nel capitolato (paga 3) che
nel disciplinare (pagina 4) ove si fa riferimento Ba “raccolta di dati con un questionario ad-hoc ssministrato
ad un sottoinsieme di nuclei familiari oggetto delintervento ed ad sottoinsieme di famiglie non berfiarie
(circa 2000 casi in totale)”: &€ la numerosita campinaria che richiedete per lindagine? Rappresentano
I'Universo dei trattati e dei controllo (domande anmmesse ma non finanziate)? Ma a noi risultano circ2790
beneficiari sul un totale di quasi 8000 domande ridtate ammissibili (graduatoria pubblicata sul sitg).

RISPOSTA Si chiarisce che il riferimento a circa 2000 nugdasi in totale, contenuto rispettivamente nepi@dato
Tecnico alla pag. 3/10 del paragrafo 1 “Finalitafied Disciplinare di gara pag. 4/24 Paragrafo 1 d€tp”, afferisce
alla stima approssimata dell'insieme dei nucleiifam beneficiari e non dell'intervento in oggetto

- QUESITO 3: In merito alla gara - Procedura aperta per | 'affidamento del servizio di valutazione
controfattuale relativa al "Programma regionale di contrasto alle condizioni di poverta e di esclusiansociale" -
ASSE VIl Assistenza tecnica del PO FESR 2007 — 2B chiediamo se sono stati richiesti chiarimenti, se si
dove & possibile trovare la loro pubblicazione.

RISPOSTA:Si comunica che i chiarimenti richiesti e le pestiti delucidazioni sono disponibili sul sito:
http://www.basilicatanet.it/basilicatanet/site/Basitanet/home.jsp {(sezione: consultazione - bandi)

Il Responsabilelel Procedimento
Dott.ssa Patrizia Minardi

(Firmato)

Potenza, 03.04.2012



